Câmara Municipal de Nova Monte Verde
Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.

 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.camaranovamonteverde.mt.gov.br -  e-mail:
legislativo@camaranovamonteverde.mt.gov.br

Requerimento 040/2019.

Autoria: Vereador Romilton Anacleto Noetzold – DEM e Vereador
Gilberto Cassimiro – PSDB.

No uso de suas atribuições legais previsto no Regimento Interno vigente,

Art. 50 da Constituição Federal, bem como Art. 59 da Lei Orgânica

Municipal, vem respeitosamente através deste requerer junto à Chefe do

Poder Executivo Municipal,  Senhora Beatriz de Fátima Sueck Lemes,

informação sobre a paralisação do Convenio de recuperação e adequação

de Estradas Vicinais no Assentamento P.A. Monte Verde , em Nova Monte

Verde- 855944/2017, como também o envio de documentos explicando o

motivo da paralisação , pois a Empresa que ganhou a Licitação já estava

confeccionando os tubos para poder executar a obra.  As informações

solicitadas servirão para o cumprimento das obrigações de fiscalização que

cabe ao Vereador no exercício de suas funções, bem como, a mesma busca

atender os inúmeros pedidos efetuados pelos contribuintes de nosso

município  que se preocupam com a forma que é investido os recursos

públicos municipais.

Nova Monte Verde-MT., 08 de Agosto  de  2019.